
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

XXXII  N IEDZIELA ZWYKŁA  
Myślą przewodnią słowa Bożego tej niedzieli jest pouczenie o naszym zmartwychwstaniu. 

Pięknie się to wpisuje w czas szczególnej modlitwy za zmarłych. Fragment z 2 Księgi Ma-
chabejskiej przekazuje wyraźnie świadectwo wiary w zmartwychwstanie prześladowanego 
Izraela. Poddani kaźni tortur synowie (schwytani wraz z matką) zaświadczają – drugi z nich: 
„Król świata nas, którzy umieramy za Jego prawo, wskrzesi i ożywi do życia wiecznego”. 
Czwarty wyznaje: „w Bogu pokładam nadzieję, że przez Niego będziemy wskrzeszeni”. Są to 
wyraźne świadectwa wiary z II wieku przed Chrystusem, z których wynika, że nasze zmar-
twychwstanie trzeba nade wszystko rozumieć jako Boże dzieło wskrzeszenia nas z mar-
twych.  

Tymczasem dziś wielu chrześcijan – jak wynika z badań socjologicznych – niedowierza 
w swoje zmartwychwstanie, czyli Boże wskrzeszenie nas z martwych. Tym bardziej trzeba 
nam sobie brać mocno do serca odpowiedź Jezusa z dzisiejszej Ewangelii, na nieco szydercze 
zapytanie saduceuszów, którzy w czasach Jezusa twierdzili, że nie ma zmartwychwstania. 
Jezus z całą stanowczością przypomina, że już Mojżesz wskazał na możliwość naszego zmar-
twychwstania, tam, gdzie jest mowa o krzaku gorejącym.  

Pan Jezus zwraca nam też uwagę na to, że prawda o naszym zmartwychwstaniu domaga 
się rezygnacji z czysto ludzkiego oglądu rzeczywistości, ponieważ chodzi o zupełnie inny 
świat. Gdy dzieci tego świata żenią się i za mąż wychodzą, uczestnicy zmartwychwstania w 
świecie przyszłym „ani się żenić nie będą, ani za mąż wychodzić. Już bowiem umrzeć nie 
mogą, gdyż są równi aniołom i są dziećmi Bożymi”.  

Warto jeszcze raz odnieść się do 2 Księgi Machabejskiej. Znajduje się tu nie tylko świa-
dectwo wiary w zmartwychwstanie, lecz także ważkie przekonanie, że zmartwychwstania 
nie ma dla prześladowców bliźniego; jest ono przeznaczone dla tych, którzy są wierni prawu 
Bożemu. Jakże mocno brzmią słowa pierwszego z synów skierowane do jego prześladowcy: 
„O co pragniesz zapytać i czego dowiedzieć się od nas? Jesteśmy bowiem gotowi raczej zgi-
nąć, aniżeli przekroczyć ojczyste prawo”. A czwarty stwierdza: „Lepiej nam, którzy giniemy 
z ludzkich rąk […]. Dla ciebie bowiem nie ma wskrzeszenia do życia”. W takiej perspektywie 
zyskują na znaczeniu słowa św. Pawła. Apostoł mobilizuje nas do wierności Bogu – naj-
pierw, dlatego, abyśmy byli wybawieni od ludzi przewrotnych i złych. A nade wszystko dla-
tego, że wierny jest Pan, który umocni nas i ustrzeże od złego. Wierność Bogu i Jego Prawu 
jest więc nam ukazana jako nasz wkład w zmartwychwstanie. W naszej modlitwie za zmar-
łych prośmy więc Pana, by przebaczył im wszelką niewierność i wołajmy doń stale: dopomóż 
nam, Boże, trwać wiernie przy Tobie!      bp Andrzej Czaja 
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NIEDZIELA - 06.11.2022 – XXXII Niedziela Zwykła 
8:30 – za ++ ojców Huberta Okos i Gerarda Sowada, za ++ z rodzin Sowada, 

Okos, Morciniec i Szlensog 
10:30 – 1. za + Stanisława Nolepa, jego + żonę Łucję, ++ z pokrewieństwa Nolepa 

- Dawid i + Jana Mróz 
2. w dniu 7. rocznicy śmierci za + wnuczkę Iwonę Rangosz o radość życia 
wiecznego 

14:00 – Nieszpory Niedzielne 
 

PONIEDZIAŁEK – 07.11.2022 
18:00 – za + Joachima Grüner, jego ++ rodziców i ++ krewnych 
 

WTOREK - 08.11.2022 
8:00 – Msza św. szkolna – wolna intencja 
18:00 – za + Martę Hudala, + męża Leona, ++ braci i siostry oraz ++ rodziców z 

obu stron 
 

ŚRODA - 09.11.2022 - święto rocznicy poświęcenia Bazyliki Laterańskiej 
18:00 – za ++ rodziców Anastazję i Pawła Pason, + męża Józefa Garbela, ++ braci 

Gintra, Heinza i Piotra, + bratową Irenę, ++ rodziców Pason, Panza i Gar-
bela 

 

CZWARTEK - 10.11.2022 - wspomnienie św. Leona Wielkiego - Msza św. 
szkolna 

17:00 - nabożeństwo ku czci św. Marcina - z uczniami Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego Stowarzyszenia Pro Libersi Silesiae 

18:00 – za ++ Annę i Jana Mika, ++ synów Konrada, Pawła, Jana, Eryka, + sy-
nowe Wiktorię, Stefanię i Teresę prosząc o radość życia wiecznego 

 

PIĄTEK - 11.11.2022 - wspomnienie św. Marcina, Święto Niepodległości 
8:30 – wolna intencja 
10:30 - za + męża Józefa Mrochen, + córkę Joannę, + syna Rudolfa, + synową 

Gabrielę, + syna Artura, + wnuka Krzysztofa oraz za wszystkich ++ z tego 
domu 

 

SOBOTA - 12.11.2022 - wspomnienie św. Jozafata, biskupa i męczennika 
18:00 – za + ojca Helmuta Cichoń, ++ z rodziny Kloska i Cichoń oraz za + siostrę 

Wiolettę Woźnica i za ++ z rodzin Woźnica i Galus 
 

NIEDZIELA - 13.11.2022 – XXXIII Niedziela Zwykła 
8:30 – za + Alojzego Okos i + żonę Antoninę o radość życia wiecznego 
10:30 – przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian o zdrowie 

i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego 
14:00 – Nieszpory Niedzielne 

Porządek Mszy Świętych 06.11. – 13.11.2022 
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¨ Zapraszam na Nieszpory Niedzielne o godz. 14.00. 
¨ Zespół Szkolno-Przedszkolny Stowarzyszenia Pro Liberis Silesiae w Opolu-Malinie 

zaprasza wszystkich uczniów i rodziców do wspólnego świętowania Dnia Świętego 
Marcina w dniu 10 listopada (czwartek) 2022 r. o godz. 16.15 zbiórka dzieci z rodzi-
cami na boisku szkolnym, a o godz. 16.30 wspólny pochód z lampionami do kościoła, 
gdzie o godz. 17.00 odbędzie się Nabożeństwo do św. Marcina. Po nabożeństwie pod 
kościołem będzie na dzieci czekać słodki poczęstunek. Z tej okazji organizujemy rów-
nież zbiórkę pieniężną dla Fundacji „Zupa w Opolu”. 

¨ Spotkanie dla młodzieży klas VI i VII przygotowującej się do sakramentu bierzmo-
wania odbędzie się w czwartek 10.11. po Mszy św. szkolnej. 

¨ 11 listopada – Święto św. Marcina i Święto Niepodległości – Msze św. w porządku 
niedzielnym. 

¨ Dyspensa Biskupa Opolskiego na piątek 11 listopada - dla dobra duchowego wier-
nych, biskup opolski Andrzej Czaja udziela wszystkim diecezjanom oraz wiernym 
przebywającym na terenie diecezji opolskiej w dniu 11.11.2022 r. dyspensy od obo-
wiązku zachowania wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych. 

¨ Msza św. dla naszej szkoły podstawowej – we wtorek o godz. 8.00. A w czwartki 
Msza św. szkolna o godz. 18.00 dla dzieci i młodzieży. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej 
Mszy św. – ok. godz. 18.40. 

¨ Telefon wsparcia dla rodzin – Fundacja „Auxilium” uruchomiła bezpłatną ogólnopol-
ską linię wsparcia dla małżonków, rodzin, młodzieży i opiekunów. Pod numerami tele-
fonów: 800 800 607 lub 222 472 117 dyżurują specjaliści (tacy jak psycholog, prawnik, 
seksuolog, psychoterapeuta, terapeuta rodzinny, mediator) udzielając profesjonalnego 
wsparcia osobom borykającym się z różnymi trudnościami rodzinnymi i osobistymi. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę 
na pół godziny przed Mszami św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 
św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Cari-
tas”. W niedzielę (30.10.) kolekta wyniosła: 1110 zł, a w I niedzielę miesiąca (6.11.) 
kolekta jest przeznaczona na potrzeby kurii i seminarium duchownego. Kolekta w II 
niedzielę miesiąca jest na inwestycje w naszej parafii. 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym 
na ul. Ciołkowskiego i Geodetów. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z ul. Miodowej, Że-
glarskiej i Grenadierów. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

………………………………………………………………………. 
Złota myśl tygodnia 
„Zdajemy sobie sprawę, że nie jesteśmy w stanie wyjaśnić ani odpowiedzieć na pytanie: 
dlaczego ks. osoba zmarła odeszła tak szybko.  Jednak, my pogrążeni w bólu i w żałobie, 
gromadzimy się na modlitwie, aby umacniać naszą chrześcijańską wiarę, która mówi nam, 
że choć umarł, to jednak żyje, żyje u Boga”.      bp Rudolf Pierskała 

……………………………………………………………………………..… 
Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
Najważniejszą, fundamentalną prawdą naszej wiary jest prawda o Zmartwychwstaniu 
Chrystusa. Wszystko, czym jest Kościół, co głosi i co jest racją jego istnienia w świecie, 
wyrasta z faktu Zmartwychwstania i na nim się opiera. Tą prawdą Kościół żyje i przez jej 
realizację osiągnie też pełnię swoich przeznaczeń. Do Zmartwychwstania Pańskiego od-
woływali się apostołowie, głosząc Dobrą Nowinę. O ile dotąd ich wiara była jeszcze bar-
dzo słaba, krucha, o tyle po spotkaniu ze Zmartwychwstałym wyznają i głoszą z nową siłą 
przekonania. Nieważne dla nich były szczegóły biograficzne życia Zbawiciela. Wiele tych 
szczegółów zbywali milczeniem. Podstawą ich działalności apostolskiej był Krzyż na Gol-
gocie, pusty grób i Pan Zmartwychwstały. Dla tej prawdy podejmowali się apostolskiego 
trudu, nie obawiali się prześladowań, na jej świadectwo przelewali własną krew. Dzięki 
świadectwu tych ludzi i my wierzymy. W Zmartwychwstaniu Pańskim i my dochodzimy 
do istoty naszej wiary. W świetle Zmartwychwstania Pańskiego inaczej patrzymy na nasze 
cierpienia, doświadczenia życiowe. W pełnym też wymiarze objawia się rzeczywistość 
śmierci.           bp Paweł Stobrawa 

………………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
- Dzień dobry, chciałbym zgłosić zaginięcie żony. Wyjechała na zakupy i do tej pory nie 
wróciła. - Jakiego jest wzrostu? - Nie wiem dokładnie. Niska raczej. - Budowa ciała? - 
Raczej normalna. - Kolor oczu? - W sumie nie wiem. - Kolor włosów? - Ciężko powie-
dzieć, ciągle farbuje. - W co była ubrana? - Nie zwróciłem uwagi. - Pojechała samocho-
dem? - Tak. - Jakim? - Czarny Chrysler 300c, sedan, silnik 6.1 HEMI, wersja SRT8, skó-
rzana tapicerka. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 


